
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10.01.2022 № 3/01-08

Об утверждении списка участников, модели конкурса, 
оргкомитета, списка ответственных за разработку и 
проведение конкурсных испытаний, плана подготовки и 
проведения муниципального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года -  2022»

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
Лысьвенского городского округа, МАУ ДПО «ЦНМО», в целях повышения 
престижа педагогической профессии и распространения передового опыта и 
организованного проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года -  2022»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года -  
2022» с 24 января по 11 февраля 2022 года.

2. Утвердить прилагаемый список участников конкурса в соответствии с 
поданными заявками.

3. Утвердить прилагаемые:
3.1. состав организационного комитета конкурса;
3.2. состав ответственных за конкурсные испытания;
3.3. модель и сроки проведения муниципального этапа конкурса;
3.4. план подготовки и проведения конкурса.
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. довести информацию п. 3. настоящего приказа до сведения 

представителей управленческих команд и участников конкурса;
4.2. обеспечить участие конкурсантов в консультационных вебинарах;
4.3. организовать методическое и психологическое сопровождение 

участников конкурса;
4.4. пройти электронную регистрацию участников 

https://forms. gl e/Fi7oxj 8 YkvEsu 8Ne9
4.5. организовать online-трансляцию / онлайн-подключение конкурсных 

испытаний.
5. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Малаховой К.В. организовать 

проведение конкурсных испытаний согласно расписанию.
6. Директору МБУДО «ДД(Ю)Т» Щатовой Н.И. организовать проведение:
6.1. опНпе-открытие 30 января 2022 люда;.
6.2. закрытие 11 февраля 2022шш&-
7. Контроль за исполнением приказа-возложить на начальника отдела по 

работе с педагогическими кадрами HvA. Новикову.

Начальник управления Л.Е. Степанова

https://forms


УТВЕРЖДЁН 

 приказом начальника 

 управления образования 

   от 10.01.2022 № 3/01-08 

 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА  

«УЧИТЕЛЬ ГОДА – 2022» 

 

Номинация «Воспитатель высшей квалификационной категории» 

 ФИО Должность Образовательная организация 

1 
Алейникова Надежда 

Михайловна 
воспитатель МБДОУ «Детский сад № 11» 

2 
Раткевич Елена 

Валентиновна 
воспитатель 

МАДОУ "ЦРР-Детский сад № 21" МО 

"ЛГО" 

3 
Шавкунова Наталья 

Геннадьевна  
воспитатель МАДОУ "Детский сад № 26" 

4 
Сунцова Наталья 

Валентиновна 
воспитатель МБДОУ "Детский сад № 17" 

5 
Шаравьева Елена 

Анатольевна 
воспитатель 

МАДОУ "Детский сад № 39" МО 

"ЛГО" 

 

Номинация «Учитель высшей квалификационной категории» 

 ФИО Должность Предмет 
Образовательная 

организация 

1 
Утробина Ольга 

Ивановна 
учитель 

начальные 

классы 
МБОУ "СОШ № 6" 

2 
Колосова Вероника 

Юрьевна 
учитель  математика 

МБОУ "СОШ № 16 с 

УИОП" 

3 
Крафт Наталья 

Вячеславовна 
учитель математика 

МБОУ "СОШ № 2 с 

УИОП" 
 

Номинация «Педагог дополнительного образования высшей 

квалификационной категории» 

 ФИО Должность 
Образовательная 

организация 

1 
Пшеничникова Татьяна 

Григорьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

МБУДО «ДД(Ю)Т» 

2 
Пластинина Елена 

Владиславовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

МБУДО «ДД(Ю)Т» 

3 
Шибанова Татьяна 

Гадыльзяновна (Геннадьевна) 

педагог 

дополнительного 

образования 

МБУДО «ДД(Ю)Т» 

4 
Гордиенко Лариса 

Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

МБУДО «ДД(Ю)Т» 



5 Юрова Лариса Николаевна  преподаватель  МБУ ДО «ДШИ» 

 

Номинация «Классный классный» 

 ФИО Должность Предмет 
Образовательная 

организация 

1 
Кулаева Екатерина 

Сергеевна 
учитель математика МБОУ "СОШ № 6" 

2 
Безукладникова 

Юлия Валерьевна 
учитель  

русский язык и 

литература 

МБОУ "СОШ № 16 

с УИОП" 

3 
Лях Мария 

Александровна 
учитель  

начальные 

классы 

МБОУ "Школа для 

детей с ОВЗ" 

4 
Елфимова Ольга 

Анатольевна 

заведующая 

библиотекой 
 МБОУ "СОШ № 7" 

5 
Прозорова Светлана 

Анатольевна 
учитель 

русский язык и 

литература 
МАОУ "СОШ № 3" 

6 
Шуклина Лариса 

Леонидовна 
учитель математика 

МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ 
 

Номинация «Учитель-дефектолог» 

 ФИО Должность 
Образовательная 

организация 

1 
Никитина Екатерина 

Сергеевна 
учитель-дефектолог 

МБДОУ "Детский сад № 

38" 

2 
Гааб Алина  

Владимировна 
учитель-дефектолог 

МАДОУ "Детский сад № 

27"  

3 
Старикова Алла 

Валентиновна 
учитель-дефектолог 

МАДОУ "Детский сад № 

39" МО "ЛГО" 

4 
Якушева Наталья 

Анатольевна 
учитель-дефектолог 

МБОУ "Школа для детей 

с ОВЗ" 

5 
Гиляшова Екатерина 

Владимировна 
учитель-дефектолог 

МАДОУ "Детский сад № 

26" 

 

Номинация «Административная команда» 

№ ФИО Должность 
Образовательная 

организация 

1 
Васильевых Ирина 

Леонтьевна 
директор  

МБДОУ "Детский сад 

№ 11"  

2 
Грачева  Ирина 

Леонидовна 
старший воспитатель 

МБДОУ "Детский сад 

№ 11"  

3 
Каримова Гульчечек 

Фаатовна 
старший воспитатель  

МБДОУ "Детский сад 

№ 11"  

4 
Шушалыкова Ольга 

Валентиновна 

заместитель директора 

по АХР 

МБДОУ "Детский сад 

№ 11"  

5 
Татаурова Людмила 

Николаевна 

заместитель директора 

по ВМР 

МБДОУ "Детский сад 

№ 11"  

1 
Суханова И рина 

Александровна 
директор 

МБДОУ "Детский сад 

№ 17" 



2 
Мехрякова Светлана 

Александровна 
старший воспитатель 

МБДОУ "Детский сад 

№ 17" 

3 
Микрюкова Марина 

Николаевна 

заместитель директора 

по МР 

МБДОУ "Детский сад 

№ 17" 

1 
Лобатенко Ольга 

Александровна 
директор 

МАДОУ "ЦРР-Детский 

сад № 21" МО "ЛГО" 

2 
Жукова Татьяна 

Николаевна 

заместитель директора 

по ВМР 

МАДОУ "ЦРР-Детский 

сад № 21" МО "ЛГО" 

3 
Ваулева Анастасия 

Викторовна 
старший воспитатель 

МАДОУ "ЦРР-Детский 

сад № 21" МО "ЛГО" 

4 
Старикова Лариса 

Григорьевна 
старший воспитатель 

МАДОУ "ЦРР-Детский 

сад № 21" МО "ЛГО" 

1 Долгих Наталья Петровна Директор 
МАДОУ "Детский сад 

№ 26" 

2 
Атняшева Ирина 

Владимировна 

заместитель директора 

по УВР 

МАДОУ "Детский сад 

№ 26" 

3 
Репин Виктор 

Владимирович 

Заместитель директора 

по АХР 

МАДОУ "Детский сад 

№ 26" 

1 
Симанова Вера 

Владимировна 
директор 

МАДОУ "Детский сад 

№ 27" 

2 
Чудинова Наталья 

Викторовна 

заместитель директора 

по МР 

МАДОУ "Детский сад 

№ 27" 

3 
Петрова Ольга 

Анатольевна 
старший воспитатель 

МАДОУ "Детский сад 

№ 27" 

4 
Возякова Светлана 

Валерьевна 
старший воспитатель 

МАДОУ "Детский сад 

№ 27" 

5 
Бурдакова Елена 

Владимировна 
старший воспитатель 

МАДОУ "Детский сад 

№ 27" 

1 
Воецкова Галина 

Алексеевна 
директор 

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

2 
Черепанова Наталья 

Александровна 

заместитель директора 

по ВМР 

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

3 
Канова Ирина 

Александровна 
старший воспитатель 

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

4 
Патракова Оксана 

Владимировна 

социальный педагог, 

педагог-психолог 

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

5 
Ширинкина Мария 

Альбертовна 
старший воспитатель 

МБДОУ "Детский сад 

№ 38" 

1 
Ваганова Наталья 

Николаевна 
директор 

МАДОУ "Детский сад 

№ 39" МО "ЛГО" 

2 
Ерченко Надежда 

Степановна 
старший воспитатель 

МАДОУ "Детский сад 

№ 39" МО "ЛГО" 

3 
Андриевская Татьяна 

Аркадьевна 
старший воспитатель 

МАДОУ "Детский сад 

№ 39" МО "ЛГО" 

4 
Потеряева Наталья 

Ивановна 

старший воспитатель 

(совместитель) 

МАДОУ "Детский сад 

№ 39" МО "ЛГО" 

5 
Сорокина Марина 

Наильевна 

заместитель директора 

по ВМР 

МАДОУ "Детский сад 

№ 39" МО "ЛГО" 



1 
Пушвинцев Павел 

Александрович  
директор  

МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ" 

2 
Торсунова Наталья 

Дмитриевна 
ответственная за УВР 

МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ" 

3 
Столбова Елена 

Николаевна 
заместитель директора  

МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ" 

4 
Чистякова Елена 

Александровна  
заместитель директора  

МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ" 

5 
Липатникова Елена 

Михайловна  

ответственная за 

воспитательную работу 

на уровне НОО 

МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ" 

1 
Селиванова Наталья 

Леонидовна 
директор 

МБОУ "СОШ № 2 с 

УИОП" 

2 
Запальская Елена 

Викторовна 

заместитель директора 

по ВР 

МБОУ "СОШ № 2 с 

УИОП" 

3 
Ваганова Екатерина 

Ивановна 

заместитель директора 

по УВР 

МБОУ "СОШ № 2 с 

УИОП" 

4 
Воденникова Елена 

Витальевна 

заместитель директора 

по УМР 

МБОУ "СОШ № 2 с 

УИОП" 

5 
Овсянникова Ирина 

Валентиновна 

ответственная за УВР 

уровня НОО 

МБОУ "СОШ № 2 с 

УИОП" 

1 
Братчикова Ирина 

Витальевна  

заместитель директора 

по УВР  
МАОУ "СОШ № 3" 

2 
Гребнева Ольга 

Германовна 
замдиректора по УВР МАОУ "СОШ № 3" 

3 
Гущина Наталия 

Ивановна 

заместитель директора 

по УВР 
МАОУ "СОШ № 3" 

1 
Леонтьева Наталья 

Александровна 
директор МБОУ "СОШ № 6" 

2 
Масагутова Галина 

Михайловна 

заместитель директора 

по УВР 
МБОУ "СОШ № 6" 

3 Щербакова Яна Олеговна 

заместитель директора 

по воспитательной 

работе 

МБОУ "СОШ № 6" 

4 
Лязгина Кристина 

Валерьевна 

заместитель директора 

по УВР 
МБОУ "СОШ № 6" 

5 
Кислухина Галина 

Владимировна 

учитель, ответственная 

за руководство 

с.п."Кормовищенская 

СОШ" 

МБОУ "СОШ № 6" 

1 
Шарипова Ирина 

Петровна 

заместитель директора 

по УВР 
МБОУ "СОШ № 7" 

2 Летова Галина Львовна 

руководитель 

структурного 

подразделения 

"Начальная школа - 

детский сад" 

МБОУ "СОШ № 7" 

3 
Ефимова Надежда 

Платоновна 

руководитель 

структурного 
МБОУ "СОШ № 7" 



подразделения 

"Новорождественская 

СОШ" 

4 
Заболотная Любовь 

Анатольевна 

заместитель директора 

по УВР 
МБОУ "СОШ № 7" 

5 
Пакирова Марина 

Сабировна 

заместитель директора 

по УВР 
МБОУ "СОШ № 7" 

1 
Ентальцева Татьяна 

Александровна 
директор 

МБОУ "СОШ № 16 с 

УИОП" 

2 
Тарасова Наталья 

Сергеевна 

заместитель директора 

по УВР 

МБОУ "СОШ № 16 с 

УИОП" 

3 
Реутова Татьяна 

Вадимовна 
ответственная за УМР 

МБОУ "СОШ № 16 с 

УИОП" 

4 
Полянская Мария 

Ивановна 

заместитель директора 

по УВР 

МБОУ "СОШ № 16 с 

УИОП" 

1 
Шатова Наталья 

Ивановна 
директор МБУДО "ДДЮТ" 

2 
Федотова Любовь 

Николаевна 

заместитель директора 

по УВР 
МБУДО "ДДЮТ" 

3 
Нефёдова Елена 

Владимировна 

заведующая 

художественно-

досуговым отделом 

МБУДО "ДДЮТ" 

4 
Пестова Ольга 

Леонидовна 

заведующий учебно-

методическим отделом 
МБУДО "ДДЮТ" 

4 
Питиримова Елена 

Анатольевна 

заведующая технико-

прикладным отделом 
МБУДО "ДДЮТ" 

1 
Чинихина Галина 

Анатольевна 
директор МБУ ДО "ДШИ" 

2 
Чепкасова Анастасия 

Сергеевна 
преподаватель МБУ ДО "ДШИ" 

3 
Пастухова Светлана 

Владимировна 
преподаватель МБУ ДО "ДШИ" 

4 
Саламатова Марина 

Викторовна 
заместитель директора МБУ ДО "ДШИ" 

5 
Юрова Лариса 

Николаевна 
преподаватель МБУ ДО "ДШИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 

 приказом начальника 

 управления образования 

   от 10.01.2022 № 3/01-08 

 
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА 
«УЧИТЕЛЬ ГОДА – 2022» 

 

1. Малахова Кристина Владимировна, директор МАУ ДПО «ЦНМО» – 

председатель; 

2. Шепшина Ирина Анатольевна, заместитель начальника управления 

образования администрации ЛГО – заместитель председателя; 

3. Новикова Наталья Александровна, начальник отдела по работе с 

педагогическими кадрами управления образования администрации ЛГО; 

4. Горошникова Галина Леонидовна, начальник отдела общего образования 

управления образования администрации ЛГО; 

5. Сорокина Марина Наильевна, заместитель директора МАДОУ «Детский 

сад № 39» МО «ЛГО»; 

6. Столбова Елена Николаевна заместитель директора МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ»; 

7. Федотова Любовь Николаевна – заместитель директора МБУДО 

«ДД(Ю)Т»; 

8. Маишева Ольга Васильевна, председатель Лысьвенской территориальной 

организации Профессионального союза работников народного образования и 

науки Российской Федерации. 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

 приказом начальника 

 управления образования 

   от 10.01.2022 № 3/01-08 

 

СОСТАВ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РАЗРАБОТКУ И ПРОВЕДЕНИЕ 

КОНКУРСНЫХ ИСПЫТАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 

ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА «УЧИТЕЛЬ ГОДА – 2022» 

 

1. Визитка в формате «Stories» – Митрофанова Елена Павловна, старший 

методист МАУ ДПО «ЦНМО»; 

2. Онлайн-олимпиада – Черепанова Татьяна Александровна, старший 

методист МАУ ДПО «ЦНМО»; 

3. Уголок класса – Плесовских Олеся Сергеевна, методист МАУ ДПО 

«ЦНМО»; 

4. Кабинет учителя-дефектолога – Кандакова Любовь Александровна, 

методист МАУ ДПО «ЦНМО»; 

5. Oнлайн-урок. Самоанализ – Котова Елена Игоревна, старший методист 

МАУ ДПО «ЦНМО»; 



6. Онлайн-трансляции занятия. Самоанализ – Скочилова Елена Анатольевна, 

методист МАУ ДПО «ЦНМО»; 

7. Онлайн-занятие педагога доп.образования. Самоанализ – Малахова 

Кристина Владимировна, директор МАУ ДПО «ЦНМО»; 

8. Онлайн-классный час. Самоанализ – Аликина Оксана Владимировна, 

методист МАУ ДПО «ЦНМО»; 

9. Занятие учителя-дефектолога в режиме oнлайн-трансляции. Самоанализ – 

Шадрина Ирина Валентиновна, учитель-дефектолог, председатель ПМПК  

МБУДО «ДД(Ю)Т»; 

10. Вебинар для коллег – Бондаренко Людмила Вениаминовна, методист МАУ 

ДПО «ЦНМО»; 

11. Консультационный час для родителей – Шепшина Анастасия Сергеевна, 

методист МАУ ДПО «ЦНМО»; 

12. Консультационный час для родителей учителя-дефектолога – Кандакова 

Любовь Александровна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»; 

13.  Визитка административных команд – Малахова Кристина Владимировна, 

директор МАУ ДПО «ЦНМО»; 

14. Новому времени – новые решения – Котова Елена Игоревна, старший 

методист МАУ ДПО «ЦНМО»; 

15. Управленческая ситуация – Малахова Кристина Владимировна, директор 

МАУ ДПО «ЦНМО». 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом начальника  

управления образования 

от 10.01.2022 № 3/01-08 

 

РАСПИСАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  

ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА «УЧИТЕЛЬ ГОДА – 2022» 

 

ДАТА 

ПРОВЕДЕНИЯ 

ЭТАП КОНКУРСНОЕ 

ИСПЫТАНИЕ 

24-29.01.2022 Заочный этап визитка в формате «Stories» 

29.01.2022 Онлайн-открытие конкурса 

31.01.2022 

Очный этап 

 онлайн-олимпиада 

 кабинет учителя-

дефектолога 

 классный уголок 

01-04.02.2022  онлайн-урок  

 классный час, 

 занятие в режиме 

онлайн-трансляции 

05.02.2022 конкурсные испытания в 

номинации 

«Административная команда» 

07-09.02.2022 Финал  вебинар для коллег 



консультационный час для 

родителей  

11.02.2022 Закрытие конкурса 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом начальника 

управления образования 

от 10.01.2022 № 3/01-08 

 

ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА 

«УЧИТЕЛЬ ГОДА – 2022» 

 
№ ДЕЙСТВИЕ ИСПОЛНИТЕЛИ СРОК 

1.  
Сбор организационного комитета 

 
Малахова К.В. 14.12.2021 

2.  

Разработка  

 эмблема конкурса  

 заставка на YouTube 

 бейдж 

 сертификаты, дипломы 

 приглашения 

Отдел ИОС 
до 

16.12.2021 

3.  
Представление модели конкурса на ИМС 

зам.директора по МР 
Малахова К.В. 

10.30 

16.12.2021 

4.  
Представление модели конкурса на 

совещании руководителей ОО  
Малахова К.В. 

9.00 

17.12.2021 

5.  
Освещение в СМИ модели конкурса (сайт, 

ВК) 

Дюпина М.В. 

Долгих К.Д. 

10.00 

17.12.2021 

6.  

Электронная регистрация участников 

 Заявка-представление 

образовательной организации (на 

бумажном носителе) 

 Согласие на обработку персональных 

данных, биометрических данных и 

размещение в сети «Интернет» (на 

бумажном носителе) 

Черепанова Т.А. 

с 10.00 

17.12.2021 

до 15.00 

24.12.2021 

7.  
Заполнение раздела «Конкурсы» на сайте 

МАУ ДПО «ЦНМО» 
Долгих К.Д. 

в течение 

конкурса 

8.  Расписание новостной ленты 

Малахова К.В., 

Долгих К.Д. 

Дюпина М.В. 

в течение 

конкурса 

9.  
Ответственные предоставляют описание 

конкурсного испытания и критерии 
Ответственные  24.12.2021 

10.  
Издание и рассылка приказа о сроках 

проведения конкурса, модели, 

ответственных за конкурсное испытание 

Степанова Л.Е. 10.01.2022 

11.  
Издание и рассылка приказа с положением о 

конкурсе и критериями 
Степанова Л.Е. 11.01.2022 

12.  
Договоренность по подготовке открытия и 

закрытия конкурса 
Новикова Н.А. 

в течение 

конкурса 

13.  Приглашение СМИ Новикова Н.А. 

по 

расписанию 

конкурса 

14.  Организация и проведение онлайн- Черепанова Т.А. 10-



консультаций для участников 14.01.2021 

15.  Сбор видеовизиток в формате «Stories»  

Дюпина М.В. 

e-mail: 

dupinamv@lysva.biz  

до 12.00 

24.01.2022 

16.  

Анкета о конкурсанте. Краткое 

представление конкурсанта как личности и 

профессионала (для сборника) высылается в 

электронном виде на адрес ответственного 

Плесовских О.С. 

кабинет № 15,  

тел. 8 (34249) 5-45-29 

e-mail:  

plesovskihos@lysva.biz 

до 15.00 

14.01.2021 

17.  
Подготовка протоколов для жюри 

 
Тюленева Е.А. 21.01.2022 

18.  Фотосъемка участников по договору 
17-

19.01.2022 

19.  Онлайн-семинар для членов жюри  
ответственные за 

конкурсное испытание 

по особому 

плану 

20.  
Составление расписания конкурсных 

мероприятий 
Черепанова Т.А. 19.01.2022 

21.  
Формирование сборника о конкурсантах и 

тиражирование 

Дюпина М.В. 

Тюленева Е.А. 

до 

21.01.2022 

22.  
Стенд в МАУ ДПО «ЦНМО» 

 
 24.01.2022 

23.  
Оценивание конкурсного испытания 

«Видеовизитка в формате «stories»  
Митрофанова Е.П. 

24-

29.01.2022 

24.  
Открытие конкурса 

 
МБУДО «ДД(Ю)Т» 29.01.2021 

25.  
Трансляция мероприятий через канал 

YouTube МАУ ДПО «ЦНМО» 
Шмаков П.А. 

в течение 

конкурса 

26.  
Подготовка аудитории для работы членов 

жюри МАУ ДПО «ЦНМО» 

Малахова К.В. 

Кречетова Н.А. 

по плану 

подготовки 

27.  
Конкурсное испытание «Онлайн-

олимпиада», «Кабинет учителя 

дефектолога», «Уголок класса» 

Черепанова Т.А. 

Кандакова Л.А. 

Плесовских О.С. 

31.01.2022 

28.  
Конкурсное испытание «Онлайн-

урок/занятие/классный час» 

Котова Е.И. 

Скочилова Е.А. 

Аликина О.В. 

01-

03.02.2022 

29.  
Номинация «Административная команда» 

 
 04.02.2022 

30.  
Конкурсное испытание «Вебинар для 

коллег» (учитель, воспитатель) 
Бондаренко Л.В. 

07-

08.02.2022 

31.  
Конкурсное испытание «Консультационный 

час для родителей» (учитель-дефектолог) 
 08.02.2022 

32.  
Конкурсное испытание «Консультационный 

час для родителей» (кл.руководитель) 
Шепшина А.С. 09.02.2022  

33.  Закрытие конкурса МБУ ДО «ДД(Ю)Т» 11.02.2022 

34.  Работа со спонсорами 
Новикова Н.А. 

Каминскас И.Р. 

в течение 

конкурса 

35.  
Издание приказа по итогам конкурса 

 
Степанова Л.Е. 12.02.2022 

36.  
Подготовка ведомостей для выдачи 

подарков 
Каминскас И.Р. 12.02.2020 

37.  
Написание аналитической справки по 

конкурсу 
Малахова К.В. 

до 

15.02.2022 

38.  
Индивидуальные встречи конкурсанта с 

членами жюри по заявке 
Малахова К.В. 18.02.2022 

 

 

mailto:dupinamv@lysva.biz
mailto:plesovskihos@lysva.biz


Приложение 1 

к приказу начальника 

управления образования 

от 10.01.2022 № 3/01-08  

 

 

ЗАЯВКА-ПРЕДСТАВЛЕНИЕ НА УЧАСТИЕ  

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА 

«УЧИТЕЛЬ ГОДА – 2022» 
 

_____________________________________________________________________________ 

(полное название выдвигающей организации) 

выдвигает 

 

(фамилия, имя, отчество и должность претендента) 

для участия в муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года – 2022» в 

номинации ____________________________________________. 

Краткое обоснование выдвижения 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

______________________ 

 

М.П.                               _____________________    _____________________ 

                                                            (подпись)                                (Ф.И.О. руководителя) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



к приказу начальника 

управления образования 

от 10.01.2022 № 3/01-08 

 
 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ, БИОМЕТРИЧЕСКИХ 

ДАННЫХ И РАЗМЕЩЕНИЕ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» 

Я, ________________________________________________________________ 
(ФИО) 

паспорт серия___________ №____________ дата выдачи _________________ 

кем выдан ________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

адрес _____________________________________________________________ 

даю согласие муниципальному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Центр научно-методического обеспечения» на 

сбор, хранение, использование моих персональных и биометрических данных.  

Разрешаю публикацию моих данных в сети Интернет в рамках проведения 

Конкурса, в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ «О защите 

персональных данных» от 8 июля 2006 г. 

__________________/ ______________________ 
подпись     ФИО 

 

 


